
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Risorse Finanziarie e Provveditorato

Settore Economato

Oggetto Liquidazione spese amministrative
alla Società Ald Automotive Italia srl. 
CIG 6573988284

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento n. 15/B-FP del 29/01/2016 con la quale l’Ente ha aderito 
alla convenzione stipulata tra Consip Spa e la società Ald Automotive Italia srl 
per il noleggio di veicoli commerciali e che con il medesimo è stato nominato
quale responsabile del procedimento il sig. Piergiorgio Martin Responsabile del 
Settore Economato dell’Ente;

Visto l’art. 3.1 della guida alla convenzione che prevede l’addebito di € 7,50 +
Iva 22% € 9,15, per la gestione delle sanzioni amministrative;

Vista la fattura emessa dalla suddetta società n. FIR025647 del 27/03/2024 per 
un importo di lordi € 9,15 relativa alle spese amministrative del verbale di 
violazione al codice della strada n. V/42194A/2023 del 16/11/2023;

Dato atto che l’importo di € 9,15 lordi è stato rimborsato dall’autore della 
violazione in data 10/04/2024 alla cassa dell’Ente con numero provvisorio 3243 
del 11/04/2024;

Visto il Regolamento di disciplina e organizzazione degli acquisti di beni e servizi 
e concessioni dell’Ente, adottato dal Consiglio camerale con deliberazione n. 
2023000020 del 18 dicembre 2023;

Vista la disposizione Gestionale del Segretario Generale n. 14 del 26 marzo 2020 
con cui è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Area Area Risorse finanziarie 
e Provveditorato; 

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000026 del 18 dicembre 
2023 di approvazione del preventivo economico pluriennale 2024-2026; 

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2023000223 del 21/12/2023 
di assegnazione del budget direzionale per l’anno 2024 ai dirigenti;

Accertato che il presente atto è conforme alla previsione di cui all’art. 9 del D.L. 
n. 78 del 01/07/2009, convertito nella L. 102 del 03/08/2009 e che i tempi di 
pagamento sono di 30 giorni dal ricevimento della fattura;

DETERMINA

1. di autorizzare la liquidazione della fattura sopra citata relativa alle spese 
amministrative del verbale di violazione al codice della strada n. 

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000129 del 23/04/2024



V/42194A/2023 del 16/11/2023, alla società Ald Automotive Italia srl 
(P.Iva 01924961004) per un importo complessivo di € 9,15;

2. di imputare l’onere della presente determinazione, pari ad € 9,15, al conto 
121409 “Altri crediti per servizi conto terzi” del bilancio camerale;

3. di introitare la somma di € 9,15 relativa al rimborso delle spese 
amministrative da parte dell’autore della violazione al conto 121409 “Altri 
crediti per servizi conto terzi” del bilancio camerale del corrente esercizio.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Marco Minarelli

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-23T16:02:46+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-23T16:10:15+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento




